



DIRECCIÓN : 31111-C722 SEGURIDAD PUBLICA															
PROGRAMA : Atención a la seguridad del municipio															
POBLACIÓN OBJETIVO : Población fija y flotante del municipio															
Descripción del componente : La población fija y flotante del municipio se beneficia con mayor personal operativo de seguridad publica															
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
				1/2016	2/2016	3/2016	4/2016	5/2016	6/2016	7/2016	8/2016	9/2016	10/2016	11/2016	12/2016
Reclutamiento de personal (Seguridad Pública)	17.00	204,843.80	12,049.64												
Definición de Vacante	17.00	3,748.92	220.52	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Elaboración de Convocatoria	1.00	4,998.56	4,998.56	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Publicación de Convocatoria	200.00	65,205.96	326.03	100.00	100.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Recepción de Solicitudes	120.00	3,748.92	31.24	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00	10.00
Filtrado de Perfiles en Solicitudes	60.00	3,748.92	62.48	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00	5.00
Integración de Expediente para Evaluación	60.00	3,748.92	62.48	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00
Solicitud de Evaluación a Candidatos	4.00	31,352.60	7,838.15	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Aplicación de Evaluación a los Candidatos	60.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00
Emisión de Resultados de Evaluación	60.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00
Análisis de Resultados de Evaluación	60.00	58,609.80	976.83	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	15.00
Solicitud de Alta para Contratación	17.00	18,962.36	1,115.43	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Contratación	17.00	10,718.78	630.52	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	0.00	0.00
Registro en el Sistema Nacional de Registro Policial	17.00	95,851.45	5,638.32												
Detección de personal de nuevo ingreso	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
Impresión de Cédula Única de Registro	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
Entrega de la cédula al personal detectado	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
fijar fecha de entrega y revisión de cédula	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
recepción y revisión de cédula	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	0.00	2.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
llenado de formato media filiación	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
toma de registro de huellas dactilares	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
Integración de expediente de Registro	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
elaborar oficio solicitando fecha de registro a C5i	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
recibir fecha de registro	17.00	0.00	0.00	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
traslado del personal a sus instalaciones para registro	17.00	42,246.00	2,485.06	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
expedición de clave CUIP	17.00	0.00	0.00	10.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00
recepción de clave CUIP	17.00	31,328.53	1,842.85	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
Tramite de Ingreso a la Licencia Oficial Colectiva No. 87	17.00	176,931.75	10,407.75												
Detección de personal de nuevo ingreso	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
recolección y envío para verificación de cartilla militar	17.00	31,328.53	1,842.85	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
emisión de oficio de verificación	17.00	0.00	0.00	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00

recepción de oficio de verificación de cartillas militares	17.00	32,108.35	1,888.73	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
se integra expediente de personal para su ingreso	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
remítir expediente a la S.S.P. y tramitar ingreso a la Licencia ante SEDENA	17.00	32,108.35	1,888.73	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
recepción de oficio de ingreso a la licencia	17.00	2,475.21	145.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
toma de fotografías, elaboración de credencial de portación y asignación de armamento	17.00	29,311.10	1,724.18	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
recepción de credencial de portación	17.00	31,929.09	1,878.18	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
elaboración de resguardo de las armas comisionadas	17.00	5,093.18	299.60	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
recabar firma y entrega de credencial al elemento	17.00	7,627.47	448.67	2.00	0.00	8.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	2.00	0.00	1.00	0.00
Renovación de credenciales	2.00	1,090,320.13	545,160.07												
calendarización de renovación de credenciales	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
reasignación de armamento	2.00	2,475.21	1,237.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
envío de información	2.00	32,888.17	16,444.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
revisión de información remitida y elaboración de credenciales	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
entrega de credenciales para revisión	2.00	542,262.60	271,131.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
entrega de credenciales revisada al personal correspondiente	2.00	512,694.15	256,347.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00
Revalidación de la Licencia Oficial Colectiva	1.00	661,580.74	661,580.74												
notificación de vencimiento de la licencia	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
trámite para aplicación de examen doping	1.00	9,930.79	9,930.79	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
trámite para aplicación de examen psicometrico	1.00	33,313.19	33,313.19	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
concentración de personal para aplicación de examen	1.00	409,132.68	409,132.68	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aplicación de exámenes, expedición y entrega de constancias de exámenes	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
armado y envío de expedientes	1.00	209,204.04	209,204.04	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Prevención de adicciones con aplicaciones de examen antidoping al personal	2.00	992,069.09	496,034.55												
programación interna de 2 exámenes antidoping	2.00	3,855.59	1,927.80	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
solicitud de aplicación de examen a personal de FSPE	2.00	209,041.62	104,520.81	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aceptación de aplicación de examen	2.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
compra de reactivos o contrato de laboratorio	2.00	86,282.41	43,141.21	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
concentración de personal y aplicación de examen, expedición y entrega de constancias	2.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
recepción de constancias	2.00	692,889.46	346,444.73	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Estímulos al personal	44.00	877,889.76	19,952.04												
detección de acto digno de gratificación	44.00	3,855.59	87.63	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00
determinar el tipo de estímulo (económico o en especie)	44.00	106,225.19	2,414.21	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00
cotizar insumos requeridos	44.00	78,866.05	1,792.41	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00
solicitar autorización del estímulo	44.00	18,663.00	424.16	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00
emisión de autorización de estímulo	44.00	0.00	0.00	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00
concentrar personal	44.00	85,691.22	1,947.53	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00
entrega/recepción de estímulo	44.00	584,588.69	13,286.11	6.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00	4.00	3.00

Descripción del componente : la población fija y flotante del municipio recibe conocimientos en materia de prevención del delito

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario
-------------	------------	-------------	----------------

Jóvenes con vínculo social (Seguridad Pública)	60.00	46,757.95	779.30													
Localización de jóvenes	60.00	6,374.31	106.24	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Autorización de la autoridad competente	60.00	2,475.21	41.25	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Intervención	60.00	6,039.49	100.66	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Orientación	60.00	6,089.00	101.48	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Implementar de actividades	60.00	6,374.31	106.24	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
ejercicios vivenciales y reflexivos	60.00	7,277.10	121.29	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Lista de asistencia	60.00	2,376.17	39.60	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Minutas de trabajo	60.00	2,475.21	41.25	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Seguimiento y retroalimentación	60.00	7,277.10	121.29	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	6.00	0.00	0.00	6.00	6.00	6.00	6.00	
Escuela para padres (Seguridad Pública)	60.00	21,646.04	360.77													
Diagnostico situacional	6.00	2,475.21	412.54	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	
Convocatoria abierta y cerrada	6.00	3,156.00	526.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	
Reunión de información	6.00	7,599.13	1,266.52	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	
Implementación de actividades y lista de asistencia	6.00	2,475.21	412.54	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	
Minutas de salida y de trabajo	6.00	2,376.17	396.03	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	
seguimiento y retroalimentación	6.00	3,564.28	594.05	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	
El deporte inhibe las adicciones (Seguridad Pública)	96.00	45,730.03	476.35													
Visita a diferentes colonias	12.00	7,463.38	621.95	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Evaluación y desempeño físico del joven	96.00	9,504.75	99.01	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	
Selección de jóvenes	3.00	3,564.28	1,188.09	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
Capacitación deportiva	12.00	14,504.75	1,208.73	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Listas de asistencia	96.00	3,564.28	37.13	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	
Minuta de trabajo	96.00	3,564.28	37.13	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	8.00	
seguimiento y retroalimentación	12.00	3,564.28	297.02	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	
Impresión y elaboración de material de difusión (Seguridad Pública)	10,000.00	24,474.86	2.45													
Determinar la información para imprimir	10,000.00	6,330.80	0.63	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	
Mandar la información a comunicación social	4.00	2,475.21	618.80	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
Verificar la información contenida	4.00	2,475.21	618.80	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	
Llevar la información a la imprenta	4.00	3,255.03	813.76	1.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
Distribución del material informativo	10,000.00	9,938.59	0.99	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	2,500.00	0.00	0.00	0.00	
Descripción del componente : la población fija y flotante del municipio se beneficia con personal equipado y capacitado																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Tramite de práctica de tiro	2.00	496,428.47	248,214.24													
detección necesidad de realizar prácticas de tiro y tramite de permisos	2.00	2,475.21	1,237.61	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
tramite de permisos para la práctica ante SEDENA	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
se recibe autorización y se realiza práctica de tiro	2.00	493,953.26	246,976.63	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	
Evaluación por Vigencia de Control y Confianza (Seguridad Pública)	70.00	867,085.85	12,386.94													
Notificación de vencimiento de vigencia	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Notificación a Oficiales incluidos en la lista	70.00	763,403.72	10,905.77	0.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Recepción de Documentos para Expediente	70.00	1,249.64	17.85	0.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Solicitud de fecha para evaluación	1.00	30,882.78	30,882.78	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Entrega de expedientes	70.00	34,002.05	485.74	0.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Notificación de fecha de evaluación	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Envío de elementos a realizar su evaluación	70.00	32,442.42	463.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.00	35.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Emisión de resultados	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.00	30.00	20.00	0.00
Notificación de Resultados	70.00	5,105.22	72.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.00	35.00
Capacitación para manejo de armas de fuego automaticas	1.00	1,106,649.65	1,106,649.65												
detectar la necesidad capacitación en manejo de armas de fuego automaticas	1.00	3,855.59	3,855.59	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
tramitar la capacitación	1.00	35,549.66	35,549.66	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
realizar el pago de capacitación y entrega de necesidades para la capacitación	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
cubrir la necesidades para la capacitación	1.00	439,562.26	439,562.26	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
participación de personal a recibir la capacitación	1.00	627,682.13	627,682.13	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
expedición y entrega de constancias del personal capacitado	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Adquisición de armamento y/o cartuchos (seguridad publica)	2.00	388,828.35	194,414.18												
detección de necesidad de compra de armamento y/o cartuchos	2.00	50,840.73	25,420.37	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
solicitud de cotización	2.00	7,432.65	3,716.33	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
trámite y entrega de cotización	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
se presenta cotización al comité de adquisiciones para su aprobación	2.00	7,329.87	3,664.94	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
aprobación para compra de armamento	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
pago de armamento y/o cartuchos y de traslado de material	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
traslado a FSPE para recepción de armamento	2.00	294,722.45	147,361.23	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
ingreso a inventario	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
asignación y deposito en armería	2.00	28,502.63	14,251.32	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Descripción del componente : la población fija y flotante del municipio se beneficia con una vigilancia continua

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Seguridad Vecinal (Seguridad Pública)	22.00	52,884.70	2,403.85												
Diagnostico situacional	4.00	6,374.31	1,593.58	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Estrategia de aplicación	4.00	3,564.28	891.07	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Convocatoria	4.00	6,374.31	1,593.58	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00
Reunión interactiva	22.00	9,938.59	451.75	2.00	3.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00
Temática	22.00	4,851.39	220.52	2.00	3.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00
preguntas y respuestas	22.00	4,851.39	220.52	2.00	3.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00
listas de asistencia	22.00	2,376.17	108.01	2.00	3.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00
minuta de trabajo	22.00	2,475.21	112.51	2.00	3.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00
Encuestas de evaluación	22.00	6,039.49	274.52	2.00	3.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00
seguimiento y retroalimentacion	12.00	6,039.49	503.29	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Vigilante voluntario (Seguridad Publica)	48.00	65,879.67	1,372.49												
Diagnostico situacional	5.00	4,851.39	970.28	0.00	1.00	2.00	2.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Convocatoria	5.00	9,839.57	1,967.91	0.00	1.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Reunión de Información	5.00	14,591.95	2,918.39	0.00	1.00	2.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Registro	1.00	5,940.47	5,940.47	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Autorización del padre o tutor	1.00	4,851.39	4,851.39	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dinámicas interactivas, lúdicas y ejercicios vivenciales	48.00	7,463.38	155.49	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Canalización de los niños-en situación de riesgo	3.00	7,277.10	2,425.70	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
listas de asistencia	48.00	3,564.28	74.26	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
minutas	48.00	2,376.17	49.50	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
seguimiento y retroalimentación	48.00	5,123.92	106.75	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Vigilancia por Sectores	365.00	3,375,006.80	9,246.59												
Recorrido por Colonias y Comunidades	365.00	1,436,926.24	3,936.78	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Planeación de recorridos	365.00	20,739.93	56.82	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Proximidad Social	365.00	1,403,634.58	3,845.57	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Resultados	365.00	513,706.03	1,407.41	31.00	28.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00	31.00	30.00	31.00	30.00	31.00
Servicio de vigilancia en eventos extraordinarios	50.00	1,181,318.24	23,626.36												
detectar eventos extraordinarios	50.00	3,855.59	77.11	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	0.00	0.00	13.00	1.00	5.00	21.00
trámite de autorización de servicio de vigilancia en eventos extraordinario	50.00	8,448.20	168.96	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	0.00	0.00	13.00	1.00	5.00	21.00
autorización de servicio extraordinario	50.00	0.00	0.00	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	0.00	0.00	13.00	1.00	5.00	21.00
concentración de personal autorizado a prestar servicio	50.00	598,021.88	11,960.44	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	0.00	0.00	13.00	1.00	5.00	21.00
prestación del servicio de vigilancia extraordinario autorizado	50.00	570,992.55	11,419.85	1.00	2.00	2.00	2.00	1.00	2.00	0.00	0.00	13.00	1.00	5.00	21.00
Diagnóstico Situacional (Seguridad Pública)	24.00	69,232.36	2,884.68												
Alto índice delictivo o de faltas administrativas	24.00	10,896.07	454.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Análisis delictivo de Colonias y Comunicadas	24.00	55,837.00	2,326.54	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Mapeo de faltas administrativas y delitos	24.00	1,249.64	52.07	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Publicación del diagnóstico	24.00	1,249.64	52.07	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00

Descripción del componente : la población fija y flotante del municipio se beneficia con operativos de seguridad

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Operativo Intermunicipal	288.00	1,081,407.69	3,754.89												
Reunión Mensual de Directores	12.00	44,717.21	3,726.43	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Programación de fechas de operativos de la Zona V	12.00	22,102.45	1,841.87	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Publicación de calendario de operativos	12.00	26,029.45	2,169.12	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Análisis de aplicación del operativo	12.00	107,386.82	8,948.90	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Envío de invitación al operativo intermunicipal	252.00	16,848.30	66.86	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00	21.00
Arribo del personal operativo de los municipios de la Zona V	504.00	681,147.36	1,351.48	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00	42.00
Aplicación del Operativo	36.00	166,604.07	4,627.89	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00
Emisión de resultados del operativo	36.00	15,322.36	425.62	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00
Envío de resultados del operativo intermunicipal a los municipios de la Zona V	36.00	1,249.64	34.71	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00	3.00
Operativo en conjunto con Tránsito Municipal (Seguridad Pública)	48.00	932,142.78	19,419.64												
Oficio de Solicitud de Apoyo	48.00	12,737.48	265.36	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Planeación del Operativo en Conjunto	48.00	25,872.74	539.02	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Aplicación del Operativo en Conjunto con Tránsito Municipal	48.00	878,210.19	18,296.05	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00

Emisión de Resultados	48.00	15,322.36	319.22	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Operativo con la Dirección de Reglamentos y Fiscalización de Alcoholes y Comercio	48.00	1,002,561.36	20,886.70												
Solicitud de Petición de Operativo en Conjunto	48.00	17,182.48	357.97	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Planeación de Operativo	48.00	16,538.64	344.56	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Aplicación del Operativo	48.00	901,052.77	18,771.93	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Aplicación de medidas correctivas	48.00	50,644.75	1,055.10	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Emisión de resultados	48.00	17,142.68	357.14	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Operativos Internos (Seguridad Pública)	144.00	948,928.30	6,589.78												
Identificación de Puntos Conflictivos	144.00	147,344.98	1,023.23	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
Realización del Plan Operativo	144.00	1,249.64	8.68	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
Aplicación del Plan Operativo	144.00	788,707.80	5,477.14	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
Emisión de Resultados	144.00	11,625.87	80.74	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00	12.00
Servicios extraordinarios	12.00	83,379.64	6,948.30												
Se detecta contingencia dentro del Municipio	12.00	6,195.05	516.25	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Se determina la cantidad de personal para la atención de la contingencia	12.00	5,105.22	425.44	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Se solicita autorización para el pago de horas extras	12.00	57,315.45	4,776.29	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
Se expide autorización para el pago de horas extras	12.00	0.00	0.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00
se elabora oficio para pago de horas extras	12.00	14,763.90	1,230.33	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00	1.00

Descripción del componente : la población fija y flotante del municipio se beneficia con atención del delito (resguardo)

Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario												
Registro de detenidos	2,400.00	500,279.28	208.45												
Recepcion del reporte	2,400.00	18,139.04	7.56	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00
Se da atencion al reporte	2,400.00	414,654.98	172.77	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00
Se registra el ingreso del detenido	2,400.00	10,708.51	4.46	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00
Se le recogen las pertenencias	2,400.00	24,022.26	10.01	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00
Se le indica a la persona el motivo de su detencion	2,400.00	21,571.09	8.99	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00
Ingresa al detenido a celdas	2,400.00	11,183.38	4.66	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00	200.00
Traslado de procesados por delito (Seguridad Pública)	48.00	1,120,769.08	23,349.36												
Puesta a Disposición al Ministerio Público	48.00	897,659.14	18,701.23	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Entrega del Presunto Responsable del hecho delictuoso	24.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00
Registro del Inculpado	48.00	34,730.76	723.56	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Ingreso del Inculpado al Área de Barandilla Municipal	48.00	55,324.74	1,152.60	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Se expide Plazo Constitucional o Auto de Vinculación a Proceso	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Solicitar autorización al Juzgado para el traslado al CERESO	48.00	33,222.23	692.13	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Se expide la autorización del Juzgado para el traslado	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Solicitar autorización al Director del Sistema Penitenciario para el traslado	48.00	1,249.64	26.03	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Se expide la autorización de la Dirección del Sistema Penitenciario para el traslado	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Se realiza el traslado al CERESO MIL	48.00	25,564.81	532.60	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Expedición de Oficio para Diligencia Judicial	48.00	0.00	0.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Excarcelamiento del CERESO	48.00	24,339.23	507.07	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00

Presentación del Inculpado al Juzgado	48.00	24,339.23	507.07	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Reingreso del inculpado al CERESO	48.00	24,339.23	507.07	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00	4.00
Descripción del componente : la población fija y flotante del municipio recibe una adecuada atención de llamadas de emergencia																
Descripción	Meta anual	Costo total	Costo unitario													
Atención de llamadas de emergencia 066 (Seguridad Publica)	28,000.00	322,282.40	11.51													
Contestar la llamada	28,000.00	246,187.95	8.79	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,335.00	2,335.00
ingreso al sistema de alerta 06	28,000.00	22,380.72	0.80	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,333.00	2,335.00	2,335.00
canalización del reporte a la corporación correspondiente	12,000.00	22,380.72	1.87	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
orientación a la ciudadanía	8,500.00	31,333.01	3.69	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	708.00	710.00	710.00
Despacho de llamadas de emergencias 066 (Seguridad Publica)	12,000.00	270,013.61	22.50													
Recepción de la llamada vía computo o por radio cuando son las corporaciones las que resiven el r	12,000.00	24,618.79	2.05	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
canalizar la llamada a la corporación correspondiente vía radio	12,000.00	22,380.72	1.87	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
traslado de unidades al lugar del reporte	12,000.00	181,334.05	15.11	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
registro de la hora de llegada al lugar del reporte	12,000.00	19,023.61	1.59	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
ingreso del resultado del reporte al sistema alerta 06	12,000.00	22,656.43	1.89	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00	1,000.00
Monitoreo del sistema de vídeo vigilancia 066	8,400.00	44,761.44	5.33													
Realización de recorridos por medio del sistema de vídeo vigilancia	8,400.00	22,380.72	2.66	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00
Apoyo a Corporaciones en la búsqueda de incidentes delictivos	8,400.00	22,380.72	2.66	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00	700.00
Adquisición de medios magnéticos y ópticos (Seguridad Publica 066)	15.00	240,080.42	16,005.36													
Diagnostico Municipal de videovigilancia	1.00	16,785.54	16,785.54	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Presentación del diagnostico a los Miembros del Ayuntamiento	1.00	33,488.73	33,488.73	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
búsqueda de proveedores	3.00	35,828.19	11,942.73	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Selección del mejor proveedor	1.00	3,855.59	3,855.59	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Compra del equipo	15.00	32,708.91	2,180.59	0.00	0.00	0.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Instalación del equipo	15.00	3,855.59	257.04	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	5.00	5.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Monitoreo	15.00	113,557.85	7,570.52	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	2.00	1.00	1.00

TITULAR DE